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Ordföranden har ordet

Så gick det ett år från vår tid och kommer icke mer!
Men vi har redan startat det nya verksamhetsåret med ett välbesökt och mycket trevligt
årsmöte. Hela styrelsen inklusive mig själv omvaldes och det tackar vi för.

Som ytterligare ett tecken på det nya verksamhetsåret hade vi i styrelsen en mycket lyckad
heldag på Eric Sahlströminstitutet i Tobo. Där blev tid till såväl vanligt möte som en lång
diskussion om vår framtida verksamhet. Vi fick också en fin inblick i institutets verksamhet
då Esbjöm Högmark kom till lunch och berättade för oss om allt som sker där, Han delade
också med sig av fina lättminnen av några av de stora spelmännen i Uppland genom tiderna.
Till institutet hade vi också ett bokpaket ur vår egen sörmländska utgivning som nu kommer
att placeras i Toboinstitutets bibliotek till gagn för de studerande.
Esbjöm tittade också på den av oss medhavda nyckelharpan från Wetterstugan. Som kännare
och byggare fick han medge att den inte liknade något annat exemplar han studerat och han
tog många foton för vidare egna studier. ,

Läs noga listan över sommarens evenemang! Visst kommer det att bli bra!
Tänk så underbart vi har det med så många roliga saker att göra! tack redan nu till er alla som
arbetar för att allt detta härliga skall gå av stapeln.
det är underbart att ni finns!

Vi ses och hörs!

Barbro Tållman

Medlemsavgifter för 2003

Dags att betala in medlemsavgiften för detta år. Vi
skickar inte ut inbetalninpskon i år heller då många
redan betalat via internet eller på annat sätt.

Medlemsavgiften är oförändrad:

Enskilda medlemmar över 20 år är 125:-
Familjemedlemmar SO:-
Medlemmar under 20 år fritt - endast anmälan
behövs.
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Till minnet av Bertil Sjöberg

Bertil Sjöberg har gått till de sälla jakmarkema. Ett uttryck som, i det är sammanhanget känns
passande med tanke på hans, vid sidan av musiken, stora intresse för jakt. Bertil fick leva ett långt och
innehållsrikt liv. Hans levnadsöde tecknades i en artikel i Sörmlandsläten nr 2, 1982, skriven an Henry
Sjöberg. För nytillkomna läsare kommer den här i repris.

Mitt första minne av Bertil är från mitten av femtiotalet. Hm kom som handelsresande till vår gård på
landet och sade sig efterträda den tidigare representanten för Boråslagret, som mina Bräldrar alltid
handlade av. Min far var till en bötjan mycket misstänksam och ringde till och med till firman för att
ta reda på om det Brhöll sig så. Det visade sig vara sant och det blev upptakten till många års
återkommande besök. Då var det inte alls tal om musik utan om att fylla årets behov av kläder och
annat som ingick i Bertils sortiment. 1965 träffade jag Bertil igen. J% kom då i kontakt med
Malmabygdcns spelmanslag och där spelade Bertil. Det blev upptakten till en lång musikalisk relation
och sista gången vi s%S var på Bertils 90-årsda& Kvar av det ursprungliga Malmabygden finns nu
Sören Olsson och undertecknad. För oss är Bertil inte död, han kommer alltid att leva i våra minnen.

fIngvar Andersson

Du blir nog den som blir spelman efter mig.

En berättelse om spelmannen
BERTIL SJÖBERG

Nils Bertil Sjöberg föddes den 22 december 191 l
pO Trångmossen, skogvaktarbosMkt vid Rockelsta
i Helgesta. Fadern, Oskar Sjöberg från Tomta i
Björnlunda hade 1902 fött amtallning som skogvaktare
hos von Rosen på Rockelsta. 1906 byggdes så skog-
vakrarbomllet där Bertil fortfamnde bor med sin
hustru Ka ri n .

Det var 10 barn i familjen sö efter sIutad skolgång
fick Bertil arbete som galvanis¢$r på bruket i Halle-
forsnOs. 1948 dog fadern och Bertil blev ombedd att
ta hand om jakten och skogvakteriet på Rockelsta.
Det gjorde han frön och med 1949 men den sysslan
fick skötas pO fritiden för han arbetade fortfamnde
i HalkForsnas, 1953 begärde han ett års tjamtledig-
het Från bwket, flyttade tillbaks till skogvoktarbo-
stallet och började samtidigt som handekresonde.
Det blev ingen återgång till bruket efter tjamtledig"
helsåret utan Bertil fortsatte som handelsresande,
Under åren 1953-1974 reste han företrädesvis i
Södermanland men även i Närke, Östergötland och
Värmland, "Jag tror jag har sålt det mesta i mina
där" säger Bertil när vi samtalar om den har tiden,
1974 öppnade Bertil och Karin auktiomfinna i
Sparreholm och den driver de fortfarande.

När man ska berätta Om spelmannen Bertil Sjöberg
sö måste man nog börja med Bertils far Oskar Sjöberg.
Oskar Sjbberg föddes 1870 i Tomta, Björnlunda
socken, Han började spela dmgspel vid 11 års ålder,
men köpte sig snart en fiol på vilken han snabbt lärde
sig spela. Olof Andersson trUffade honom 1936 och
tecknade då upp 10 melodier efter honom. Han be-
skrev honom på följande sätt:
"Sjöberg har ett genialt och gammddags spelsutt och
han utför sina melodier mycket rent och taktfast samt
i ett anma&ningsvärt mskt tempo. Sina flesta låtar
hor han efter Landin."

Utöver spelmannen Gustaf Landin hade Sj5berg även
lötar efter spelmannen August Gustafison Holtz, även
han från Bjtwnlunda. Sjöberg bodde även 10 år i
Vastedjmg innan han 1902 flyttade till Rockelsta.
Oskar Sjöberg och hans hustru Carolina fick så små-
ningom 10 barn (3 flickor och 7 pojkar) vilka samtliga
lärde sig spela.

När Bertil var 7 år gammal lämnade fadern över en
fiol till homom med orden: "Du blir nog den som blir
spelman efter mig! "
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Men det som gjort kanske Bertil mest känd inom folk-
musiken är hans förmåga till att spela andmstämmor.
Eller för att välja Gustaf Wetters ord vid en spelmans-
stämma i Julita:
"Styvare bakblåsare an Sjöberg finns inte i hela
Södermanland " ja, jag tror till och med att han ar
bast i länder. "

Det har var berättelsen om spelmannen Bertil Sjöberg.

Vad vore bättre än att sluta denna berättelse med
Bertils eget svar på frågan: Varför just musik?

"Jag har alltid varit fBrtju$t i musik - anda från
barndomen. Sedan har jag alltid försökt att bli
bättre sö man måste alltid liksom piUva om man inte
kan bli det. Och sedan ar det så fantastiskt roligt
att träffa människor" I "

Henry Sjtsberg

Bertil var en flitig elev. Vid 11 års ålder började han
lam sig noter och vid 13 års ålder fick han följa med
fadern och spela till dans. Till att börja med när
von Rosen anordnade midsommarfest eller juldans men
snart även till andm platser. Fadern var en mycket
anlitad spelman som blev tingad från ett stort område.
Det hände att han Flera gånger om året fick resa ända
till Vädedjung för en spelning . Bertil berättar att han
även hade spelning när han gick och läste. "Det var
egentligen inte tillåtet men vad skulle man göm -
spela måste man ju. "

När Bertil flyttade till HUeforsnäs fanns redan flera
av hans syskon där. Där blev han ganska omgående
medlem av bruksorkestern, där han spelade klarinett.
l stråkorkestern sOm även fanns på bruket spelade han
fiol. l början på 1930-talet bildades så Sjöbergs
orkester. Där spelade Bertil saxofon, klarinett och
fiol. Orkestern var populär och hade många spel-
ningar. Orkestern upplöstes på 1940-talet då någm
av bröderna flyttade från Hdleforsnäs.

Folkmusiken hade Bertil fått av sin far. Men alla
andm musikdiska uppdrog gjorde att den fick stå
tillbaka. Det hände dock att Bertil gärna när hon
övade spelade gamla låtar, efter far eller andm som
han hört,

På 1920-talet var Bertil i Malmköping och hörde
Jon Erik Öst och hans kusin Viktor. Det gjorde att
Bertil fick en körlek till hdlsingepolskor som hållit
i sig sedan dess. Under åren 1953-1963 blev det inte
mycket spel. Men så hade Uno Karlsson i Sparreholm
fått höm att Bertil spelade fiol och frågade om han
ville vam med i ett spelmanslag som de tänkte starta.
Från början var det sju spelmän, men så småningom
krympte det till fyra - de fyra som gjort Malma-
bygdens Spelmanskg uppskattat över hela landet,
Bror Andersson, Bertil Sjöberg, Sören Olsson och
Ingvar Andersson ,
























